
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

N. 98 del 23-12-2013

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA SU CAPITOLI VARI PER ATTIVITA' DI POLIZIA MUNICIPALE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 23-12-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE IV SETTORE

Considerato che per assicurare il regolare funzionamento dei servizi dell’Area di Vigilanza occorre
assumere impegni sulle spese correnti, ripartiti tra i competenti capitoli del bilancio 2013 per
l’affidamento di diversi servizi e/o forniture;
Dato atto che:

sul Capitolo 440/4, Codice 1030101, relativo agli incentivi al personale occorre impegnare

la somma residua di Euro 817,50 per le finalità di cui al comma 4, lett. c) dell’art. 208 del
Codice della Strada;
sul Capitolo 468/13, Codice 1030103, relativo alle spese relative al miglioramento della

circolazione stradale occorre impegnare la somma residua di Euro 2.235,04 per la fornitura
di beni strumentali a garantire la sicurezza stradale;
sul Capitolo 485, Codice 1030103, relativo alle spese per gli automezzi occorre impegnare

la somma residua di Euro 430,28 per far fronte alle esigenze di spesa per gli automezzi del
Comando Polizia Municipale;
sul Capitolo 1160, Codice 1090302, relativo all’acquisto di beni per la Protezione Civile

occorre impegnare la somma residua di Euro 241,00 per la fornitura di beni strumentali al
Servizio di Protezione Civile;
sul Capitolo 1170, Codice 1090303, relativo alla Protezione Civile occorre impegnare la

somma di Euro 1.000,00 per fra fronte ai servizi di pronto intervento;
sul Capitolo 1176/1, Codice 1090305, relativo al rimborso spese dei volontari di Protezione

Civile occorre impegnare la somma residua di Euro 1.421,49 per le esigenze connesse ai
servizi di pronto intervento;

Richiamato il vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;
Rilevata l’opportunità di provvedere in merito;
Richiamato il Decreto Sindacale Prot. n. 12714 del 09/07/2013 con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del IV Settore – Area Vigilanza – Ufficio Commercio e quindi legittimato,
tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento;
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento
degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

DETERMINA

Di impegnare  per i motivi di cui in premessa, sui competenti capitoli di spesa del bilancio 2013, ai
sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL) le somme di seguito indicate :

Capitolo 440/4, Codice 1030101 - Euro 817,50 per le finalità di cui al comma 4, lett. c)

dell’art. 208 del Codice della Strada;
Capitolo 468/13, Codice 1030103 - Euro 2.235,04 per la fornitura di beni strumentali a

garantire la sicurezza stradale;
Capitolo 485, Codice 1030103 - Euro 430,28 per far fronte alle esigenze di spesa per gli

automezzi del Comando Polizia Municipale;
Capitolo 1160, Codice 1090302 - Euro 241,00 per la fornitura di beni strumentali al Servizio

di Protezione Civile;
Capitolo 1170, Codice 1090303 - Euro 1.000,00 per fra fronte ai servizi di Protezione Civile;



Capitolo 1176/1, Codice 1090305 - Euro 1.421,49 per le esigenze connesse ai servizi di

Protezione Civile;

Di dare atto che la somma complessivamente impegnata ammonta a € 6.145,31 – Codice CIG
ZAF0D12D63;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-12-2013 Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-12-2013 Il Responsabile del IV SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


